
    
 
  

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380           

             

             

        
altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Tommaso VASCO 
 
Servizio Dottorati, Borse di Studio,  

Contratti e Assegni di Ricerca 

Dott.ssa M. Concetta DI LORENZO 
 

 

 
Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame Finale Dottorato di Ricerca in “Medicina Traslazionale e 

Management dei Sistemi Sanitari” XXXV ciclo. 

   

IL DECANO 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art.19, 
della Legge 30/12/2010 n. 240; 

VISTO  il D.M.30/04/1999 n.224; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 104 del 06 
maggio 2013; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021 n. 226, “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per 
l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 
29/12/2021 

VISTO il Decreto Rettorale n. 940-2019, prot. n. 3964-III/6, del 25/07/2019, 
con il quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati 
istituiti i Dottorati di ricerca per il XXXV ciclo ed è stato pubblicato il 
relativo Bando di ammissione; 

VISTO l’art. 28 del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, 
che prevede che la tesi di Dottorato deve essere valutata da almeno 
due docenti valutatori, di elevata qualificazione, anche appartenenti a 





    

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380          

            

            

           
altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

istituzioni estere, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del 
titolo di dottorato; 

VISTO il Decreto di nomina dei Docenti Valutatori delle tesi dei dottorandi di 
Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari - XXXV 
ciclo; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in parola, 
con il quale sono stati proposti i nominativi della Commissione 
giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca; 

VISTA la richiesta presentata dal dott. Caponio con la quale ha chiesto di 
essere ammesso alla procedura prevista per il conseguimento della 
certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus unitamente al titolo di 
Dottore di ricerca; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

È nominata la Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di ricerca in 
Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari -  XXXV ciclo. 

Membri effettivi 

Prof.ssa Gennara Cavallaro - Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche, Chimiche e 
Farmaceutiche - Università degli Studi di Palermo; 

Prof.ssa Teresa Trotta - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Università degli 
Studi di Foggia; 

Prof.ssa Vittoria Perrotti - Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche - 
Università degli Studi di Chieti Pescara. 

 

Membri supplenti 

Prof. Massimo Amato - Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Odontoiatria "Scuola Medica 
Salernitana" - Università degli Studi di Salerno; 

Prof. Domenico Martinelli - Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche - Università degli 
Studi di Foggia; 

Prof.ssa Stefania Leuci - Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 
Odontostomatologiche - Università degli Studi di Napoli Federico II. 

 



    

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338380          

            

            

           
altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it             

Solo per il conseguimento della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus richiesta dal 
dott. Caponio, unitamente al titolo di Dottore di ricerca, la predetta Commissione è così 
integrata: 

Membro effettivo 

Prof.ssa Rosa Maria Lopez-Pintor Munoz - Universidad Complutense de Madrid (Spagna). 

Membro supplente 

Prof. Gonzalo Hernandez Vallejo - Universidad Complutense de Madrid (Spagna). 

 

Il Decano 

Prof.ssa Lucia MADDALENA 

              Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-01-30T18:52:59+0100
	LUCIA MADDALENA




